سیرت و سوانح امیر المؤمنین خلیفہ راشد سیدنا معاویہ سلام اللہ و رضوانہ علیہ

جمعة المبارک، ۲۳/رجب ۱۳۹۸ھ/۳۰/جون ۱۹۷۸ء، دہاڑی (قسط نمبر ۴)

خطاب: مولانا سید ابو معاویہ ابو ذر حسنی بخاری رحمۃ اللہ علیہ

اُمّ المؤمنین سیدہ صفیہ بنت حیّ بن اخطب سلام اللہ و رضوانہ علیہا:

حضور صلی اللہ علیہ وسلم کی ایک اہلیہ..... جو غزوہ خیبر سات ہجری کے محرم میں قید ہوئیں۔